ДОГОВОР ПОСТАВКИ №___________
(внешнеэкономический)

г. Екатеринбург, Свердловской области, РФ                                                                                      "__" ______________   2017 г.
Общество с ограниченной ответственностью «ЖБИ 2020», юридическое лицо по законодательству Российской Федерации, именуемое в дальнейшем "Поставщик", в лице директора Захарова Сергея Евгеньевича, действующего на основании Устава, с одной стороны и

_______________________________________________________________________, юридическое лицо по законодательству Республики Казахстан, именуемое в дальнейшем "Покупатель", в лице ________________________________________________

__________________________________________________, действующего на основании _________________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
Стороны применяют в правоотношениях законодательство Российской Федерации, в том числе избранные термины Инкотермс, включая поименованное место, в соответствии с Incoterms® 2010 / Инкотермс 2010».

- «Перевозчик» понимается любое лицо, которое на основании договора перевозки обязуется осуществить или обеспечить перевозку товара по железной дороге, автомобильным, воздушным, морским и внутренним водным транспортом или комбинацией этих видов транспорта.

- Условия поставки EXW Инкотермс 2010 - «Ex Works» (named place) - «Франко завод» (указанное название места) означает, что продавец считается выполнившим свои обязанности по поставке, когда он предоставит товар в распоряжение покупателя на своем предприятии или в другом указанном месте.

1. Предмет договора

1.1. Поставщик обязуется собственными силами изготовить и предоставить в распоряжение Покупателя, а Покупатель принять и оплатить железобетонные изделия (далее по тексту настоящего договора - Товар). Количество, ассортимент и цена за единицу Товара согласовываются сторонами в Спецификации (на момент заключения настоящего договора Спецификация №1), которая является неотъемлемой частью настоящего договора.

1.2. Настоящий договор может распространяться и на иные поставки, которые будут согласованы сторонами в будущем. Для этого стороны согласовывают новое количество Товара, подлежащего поставке, посредством подписания новой Спецификации.

1.3.Общая сумма настоящего договора складывается из стоимости всех Спецификаций, заключенных для исполнения договора.

1.4. По настоящему договору Товар считается поставленным в случае, когда он находится на [складе продавца или в ином обусловленном месте на территории продавца].

1.5. Поставщик гарантирует, что поставляемый Товар свободен от любых прав и притязаний третьих лиц, в том числе основанных на промышленной собственности или другой интеллектуальной собственности, под арестом и (или) залогом не состоит.

2. Цены и порядок расчетов

2.1.Форма оплаты - 100 % авансовый платеж Покупателя за каждую заявленную Покупателем к отгрузке партию Товара, в цену включены: цена Товара, средства упаковки, маркировка, стоимость погрузки Товара в транспортное средство Покупателя на складе Поставщика, сумма установленных в РФ налогов и сборов. Платеж должен поступить на счет не позднее 15 календарных дней от даты согласования Спецификации.

В случае если стороны в Спецификации установили иной порядок оплаты, к правоотношениям сторон применяется ст. 317.1 ГК РФ.

2.2.Цены на товар указаны в российских рублях в Спецификации к настоящему договору. Расчет производится в российских рублях, путем перечисления денег на расчетный счет Поставщика.

2.3. По истечении срока действия соглашения о цене, указанного в Спецификации, Поставщик уведомляет Покупателя о новых ценах на Товар, которые закрепляются в дополнительном соглашении сторон. В случае если Покупатель не соглашается с новыми ценами на Товар, Контракт считается расторгнутым в момент получения Поставщиком письменного отказа Покупателя от подписания дополнительного соглашения о цене либо, при отсутствии письменного отказа, по истечении 30 дней с момента направления Поставщиком предложения с новыми ценами.

2.4. Поставщик не вправе в одностороннем порядке увеличивать цену Товара в течение срока действия соглашения о цене (срока действия текущей Спецификации).

2.5. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

2.6. После окончания срока действия настоящего договора или полного выполнения сторонами своих обязательств, производится сверка расчетов и окончательный расчет.

3. Условия поставки

3.1.Поставка осуществляется на условиях EXW Инкотермс 2010 - «Ex Works» (named place) - «Франко завод». Поставщик считается исполнившим обязательства по поставке Товара в момент предоставления согласованной партии Товара в распоряжение Покупателя на складе по адресу РФ, Свердловская область г. Екатеринбург ул. Учителей, 38 А оф.3.
3.1.1. Дополнительно Поставщик принимает на себя обязательства по погрузке партии Товара в автомобильное транспортное средство, предоставленное Покупателем. Погрузка производится исключительно при наличии подлинного экземпляра доверенности, выданной Покупателем. Экземпляр доверенности остается у Поставщика.

3.2. Отгрузка каждой партии Товара производится Поставщиком на основании согласованной сторонами Спецификации

3.3. Поставщик обеспечивает своевременную готовность партии продукции к сроку поставки, своими силами и за свой счет производит погрузку продукции в транспортное средство Покупателя.

3.4. Покупатель обязуется выполнить все таможенные формальности, связанные с вывозом Товара с территории РФ самостоятельно за свой счет.

3.5. Право собственности на поставляемый Товар переходит от Продавца к Покупателю в момент погрузки Товара в транспортное средство Покупателя, на территории склада Поставщика г. Екатеринбург ул. Учителей, 38 А оф.3.

3.6. Покупатель обязуется принять Товар от Продавца, выполнить все таможенные формальности, необходимые для вывозимой продукции, а также оплатить все расходы, связанные с оплатой пошлин, налогов и иных официальных сборов при вывозе. Покупатель в течении 60 календарных дней от даты отгрузки товаров, которой признается дата первого по времени составления первичного бухгалтерского (учетного) документа, оформленного на Покупателя товаров (первого перевозчика), направляет Поставщику за свой счет копии документов необходимых Продавцу для возмещения НДС в соответствии с законодательством Российской Федерации (подтверждения налоговой ставки НДС 0%).

3.7. Срок отгрузки Товара в течение 30(тридцати) календарных дней после поступления денежных средств на расчетный счет Продавца.

3.8.Грузоотправитель: ООО "ЖБИ 2020" юридический адрес: 620041, Российская Федерация, г. Екатеринбург ул. Учителей, 38 А оф.3.

3.9. Товар недопоставленный в одном периоде поставки, подлежит допоставке в срок не позднее 20 календарных дней, при условии, что недопоставка произошла по вине Поставщика. При недопоставке по вине Покупателя, срок поставки согласуется дополнительно.

3.10. Совместно с Товаром Поставщик направляет в адрес Покупателя следующие документы:

Счет-фактуру (УПД), сертификат качества, сертификат происхождения Товара по форме СТ-1 - 1 экз., транспортную накладную.

4. Упаковка и маркировка Товара

4.1.Товар отгружается без упаковки, в соответствии с характером изделий подлежит транспортировке в горизонтальном положении, с устройством подкладок и прокладок в соответствии с требованиями нормативной документации, обеспечивающей, при надлежащем обращении с грузом, его сохранность при транспортировке.

4.2. Маркировка товара в соответствии с требованиями ГОСТ.

5. Качество Товара и порядок поставки

5.1.Качество поставляемой продукции должно соответствовать действующим стандартам, техническим условиям или дополнительно согласованным сторонами характеристикам, указанным в Спецификации к настоящему договору.

5.2.Качество Товара удостоверяется сертификатом качества, направляемым грузополучателю одновременно с транспортной накладной.

5.3.Приемка продукции по количеству и качеству производится в соответствии с законодательством Российской Федерации в момент перехода права собственности. Представитель Покупателя, уполномоченный на принятие товара для дальнейшей транспортировки, обязан осмотреть Товар, незамедлительно уведомить о выявленных несоответствиях количества Товара, а также видимых недостатках. При этом обязательно указание недостатков в транспортной накладной.

5.4.При обнаружении несоответствия качества (скрытые недостатки, которые не могли быть выявлены в результате простого визуального осмотра) поставляемого Товара сертификату качества, сторона обязана вызвать представителя другой стороны для участия в продолжении приемки и составления двухстороннего акта. Срок вызова представителя не позднее следующего дня, от дня установления недостатков.

При неявке представителя в течении 10 календарных дней, или подписания им акта с особым мнением о причинах и характере выявленных дефектов, отобранные образцы и результаты лабораторного исследования в пятидневный срок направляются другой стороне. В акте приемки, кроме данных, предусмотренных действующими Инструкциями, должны быть указаны номера и даты сертификатов качества.

5.5. Претензии, касающиеся несоответствия Товара по качеству или количеству должны быть заявлены Поставщику в течение 10 дней с момента получения Товара от Перевозчика, но не более 20 дней с момента доставки Товара в пункт назначения.

5.6.В случае обнаружения дефекта Товара, который не мог быть обнаружен при обычной приемке, претензия должна быть заявлена в течение 10 дней с момента обнаружения Покупателем этого дефекта, но в любом случае в течение 12 месяцев с момента отгрузки Товара.

5.7.Любая претензия должна подаваться в письменной форме. В претензии должны быть указаны тип и номер партии Товара; дата поставки, номер сертификата качества, подробное описание недостатков Товара; номер и дата настоящего контракта.

5.8.Если будет установлено, что качество Товара не соответствует условиям настоящего Контракта, Поставщик должен, по своему выбору, заменить дефектный Товар аналогичным.

5.9. Доставка Покупателю отремонтированных (замененных) Товаров производится за счет Продавца на условиях и в сроки, определенные соглашением сторон.

6. Обстоятельства непреодолимой силы

6.1.При наступлении обстоятельств, делающих невозможным полное или частичное исполнение любой из сторон своих обязательств по настоящему договору, а именно: пожар, стихийные бедствия, войны, операции любого характера, блокады, запрещение экспорта или импорта, срок исполнения обязательств по договору продлевается соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства. Если такие обстоятельства будут продолжаться более трех месяцев, то каждая из сторон вправе отказаться от дальнейшего исполнения обязательств по договору. В этом случае ни одна из сторон не будет иметь права на возмещение понесенных убытков. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по договору, обязана о наступлении и прекращении обстоятельств, препятствующих исполнению обязательств, незамедлительно известить другую сторону. Надлежащим доказательством наличия указанных выше обстоятельств и их продолжительности будут служить сертификаты, выдаваемые соответственно в Российской Федерации - Торгово-промышленной палатой, в Республике Казахстан - Торгово-промышленной палатой.

7. Ответственность сторон

7.1. Стороны несут взаимную ответственность за надлежащее исполнение договорных обязательств в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
7.2. При не поставке оплаченной партии Товара в срок превышающий 25 календарных дней, от согласованной даты поставки, Поставщик обязуется произвести возврат денежных средств на расчетный счет Покупателя в течение 10 (десяти) банковских дней. Требование о возврате суммы должно быть заявлено в письменной форме. Отсутствие требования о возврате означает продолжение правоотношений сторон в части исполнения обязательства по поставке. Сроки поставки при этом согласовываются дополнительно.

7.3. Поставщик несет ответственность за просрочку поставки в размере 0,1 % от стоимости не поставленного (не своевременно поставленного) товара.

7.4. Покупатель несет ответственность в размере пени из расчета 0,1% от неоплаченной (несвоевременно оплаченной) суммы за согласованную партию товара.

7.5. Покупатель несет ответственность за каждый не предоставленный (несвоевременно предоставленный) документ, указанный в п. 3.6. настоящего договора в виде штрафа в размере 19 % от суммы, указанной в не предоставленном документе.
7.6. Все споры и разногласия, возникающие при исполнении, изменении и расторжении настоящего договора, стороны будут стремиться разрешить путем переговоров. Срок ответа на претензию устанавливается 15 календарных дней.

7.7.В случае, если стороны не достигнут соглашения, спор подлежит рассмотрению в установленном законодательством Российской Федерации порядке, в Арбитражном суде Свердловской области.

8. Иные условия

8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует до 31 декабря 2017 года.

8.2. Договор может быть пролонгирован по дополнительному соглашению сторон.

8.3. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь в том случае, если они составлены в письменной форме и подписаны обеими сторонами. Для ускорения расчетов стороны соглашаются использовать скан копии документов, которые направляются на адрес уполномоченного представителя стороны:

от Покупателя ___________________________
от Поставщика: 2727246@gbi2020.ru
При этом в обязательном порядке подлинные экземпляры документов направляются в адрес контрагента не позднее 7 календарных дней, исчисление срока производится от даты подписания документа (датой подписания считается дата получения документа уполномоченной стороной).

8.4. Стороны принимают на себя обязательство при подписании документов договора действовать добросовестно, сторона подписавшая документ не вправе ссылаться на отсутствие полномочий на подписание у лица, чья подпись содержится в документации.

8.5. Расторжение договора возможно по соглашению сторон, а также в одностороннем внесудебном порядке. Сторона, настаивающая на расторжении договора уведомляет контрагента не менее чем за 30 календарных дней, до дня предполагаемого расторжения. При этом, поставка, согласованная до даты инициирования расторжения договора должна быть исполнена

Ни одна из сторон не вправе передать свои права и обязательства третьим лицам без письменного согласия на то другой стороны.
8.5. Взаимоотношения сторон, не предусмотренные настоящим договором, регулируются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

9. Юридические адреса и реквизиты сторон

	Поставщик:
	Покупатель:

	ООО «ЖБИ 2020»

620010, Российская Федерация, Свердловская область
г. Екатеринбург, ул. Учителей, 38 А оф.3.

ИНН 6670414664/ КПП 667901001

ОКВЭД: 26.61, ОКПО: 32254883

р/с 40702810216540035672
в Уральский банк ПАО Сбербанк
к/с 30101810500000000674,

БИК 046577674
Е-mail: 2727246@gbi2020.ru  тел: /343/272-72-46
Директор __________________________ /Захаров С.Е./

М.П.

Приложение № 1

к договору № ____ от ____________

СПЕЦИФИКАЦИЯ
к договору поставки №________________ от ________________
г. Екатеринбург Свердловской области, РФ                                                                                           "__" _____________ 2017 г.
1. Ассортимент, объем и цена поставляемой продукции:

	№ п/п
	Наименование

продукции
	Ед. изм.
	Количество
	Цена за единицу, руб.*

	Сумма,

руб. ставка НДС 0%

	1

* Примечание: цены указаны с учетом НДС 0%-, в т.ч. НДС 0%.
2.   Порядок оплаты, срок и порядок поставки продукции, вид транспортировки:

2.1.Покупатель производит 100% оплату в течение 3(трех) дней с момента подписания настоящей спецификации.

2.2.Условия отгрузки – EXW Инкотермс 2010 - «Ex Works» (named place) - «Франко завод». Самовывоз силами и транспортом Покупателя.

2.3.Срок производства всего объема и предоставления Товара в распоряжение покупателя – 10 (Десять) календарных дней с момента оплаты.

3. Финансовые реквизиты «Поставщика» для перечисления денежных средств «Покупателем»:

р/с 40702810400020014401 в филиале №6602 банка ВТБ 24 (ПАО) к/с 30101810965770000413 БИК 046577413

4. Отгрузочные реквизиты Поставщика: г. Екатеринбург, ул. Учителей, 38 А оф.3.

	Поставщик:
	Покупатель:

	ООО «ЖБИ 2020»

620010, Российская Федерация, Свердловская область
г. Екатеринбург, ул. Учителей, 38 А оф.3.

ИНН 6670414664/ КПП 667901001

ОКВЭД: 26.61, ОКПО: 32254883

р/с 40702810216540035672
в Уральский банк ПАО Сбербанк
к/с 30101810500000000674,

БИК 046577674
Е-mail: 2727246@gbi2020.ru  тел: /343/272-72-46
Директор __________________________ /Захаров С.Е./

М.П.

__________________/Поставщик                                                                                _________________________/Покупатель